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УКРАЇНА

НОВОКАХОВСЬКА МІСЬКА РАДА

ХЕРСОНСЬКОЇ ОБЛАСТІ
62 сесія       7 скликання

Р І Ш Е Н Н Я

від 16.05.2019   №1969
Про затвердження Програми

розвитку та підтримки КНП «Центр 

первинної медико-санітарної допомоги 

міста Нова Каховка» 
на 2019-2021 роки


З метою покращення доступності та якості медичної допомоги найбільш вразливим верствам населення шляхом забезпечення доступності життєво необхідних лікарських засобів на пільговій основі відповідно до Законів України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», «Про основи соціальної захищеності інвалідів в Україні», керуючись постановою Кабінету Міністрів України від 11.08.1998 року № 1303 «Про впорядкування безоплатного та пільгового відпуску лікарських засобів за рецептами лікарів у разі амбулаторного лікування окремих груп населення та за певними категоріями захворювань», керуючись статтею 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Програму розвитку та підтримки КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги міста Нова Каховка» на 2019-2021 роки      (додаток 1).

2. Затвердити Заходи Програми розвитку та підтримки КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги міста Нова Каховка» на 2019-2021 роки (додаток 2).  
3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського голови Тарабаку О.А. та постійну комісію з питань гуманітарної політики, освіти та охорони здоров’я (Микитенко Л.А.).
Міський голова







      В.І.Коваленко
Додаток 1  

до рішення міської ради 

від 16.05.2019р. №1969
Програма розвитку та підтримки КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги міста Нова Каховка» на 2019 -2021 роки
Паспорт

	1.
	Ініціатор розроблення програми
	Комунальне некомерційне підприємство «Центр первинної медико-санітарної допомоги міста Нова Каховка»

	2.
	Дата, номер і назва розпорядчого документа органу виконавчої влади про розроблення програми
	Конституція України; Бюджетний кодекс України;
Закон України «Основи законодавства України  про охорону здоров’я»; Закон України «Про місцеве самоврядування в Україні»; постанова КМУ від 17.08.1998р. №1303 «Про впорядкування безоплатного та пільгового відпуску лікарських засобів за рецептами лікарів у разі амбулаторного лікування окремих груп населення та за певними категоріями захворювань»

	3.
	Розробник програми
	Виконавчий комітет Новокаховської міської ради 

	4.
	Відповідальний виконавець програми
	Виконавчий комітет Новокаховської міської ради

	5.
	Учасники програми
	Комунальне некомерційне підприємство «Центр первинної медико-санітарної допомоги міста Нова Каховка»

	6.
	Термін реалізації програми
	2019 – 2021 роки

	7.
	Перелік місцевих бюджетів, які беруть участь у виконанні програми  
	Міський бюджет

м. Нова Каховка

	8.
	Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації програми
	2019р.- 1715,1 тис. грн.

2020р.- 1886,6 тис. грн.
2021р.- 22075,3 тис. грн.

	9.
	Контроль за виконанням програми
	Виконавчий комітет Новокаховської міської ради


Загальні положення

Програма розвитку та підтримки КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги міста Нова Каховка» на 2019-2021 роки (надалі – Програма) спрямована на забезпечення пільгових категорій населення пільговим амбулаторним лікуванням та заходи щодо її реалізації направлені на вирішення питання забезпечення амбулаторного лікування на пільговій основі окремих груп населення та окремих захворювань чи станів, що потребують безперервного лікування.
1. Визначеня проблем на розв’язання яких спрямована програма
Право на охорону здоров’я є основним правом людини, закріпленим статтею 49 Конституції України. Надання медичної допомоги, яке включає доступність основних (життєво необхідних) лікарських засобів, є однією з головних передумов для реалізації цього права і відіграє провідну роль у галузі охорони здоров’я. Раціональне використання ефективних, безпечних, якісних та доступних за ціною препаратів дасть змогу значно покращити рівень надання первинної медико-санітарної допомоги населенню.

На обліку у КНП «ЦПМСД м. Н.Каховка» находиться 1309 громадян, які потребують безперервного медикаментозного забезпечення та згідно постанови Кабінету Міністрів України від 17.08.1998 року № 1303 «Про впорядкування безоплатного та пільгового відпуску лікарських засобів за рецептами лікарів у разі амбулаторного лікування окремих груп населення та за певними категоріями захворювань» мають право на безоплатний та пільговий відпуск лікарських препаратів за рецептами лікарів, у разі амбулаторного лікування.

Безоплатно і на пільгових умовах відпускаються лікарські засоби, зазначені у переліку лікарських засобів вітчизняного та іноземного виробництва, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 05.09.1996р. №1071 «Про порядок закупівлі лікарських засобів закладами та установами охорони здоров’я, що фінансуються з бюджету».
2. Мета програми
Метою програми є вирішення питань щодо:

- створення умов для реалізації конституційного права найбільш вразливих верств населення на захист та здоров’я шляхом забезпечення доступності гарантованих  обсягів життєво необхідних лікарських засобів для збереження їх життя та здоров’я;

- покращення надання медичної допомоги хворим пільгових категорій, що знаходяться на амбулаторному лікуванні;

- профілактика і зниження рівня захворюваності, інвалідності і передчасної смертності населення міста;

- підвищення якості та вдосконалення системи надання первинної медичної допомоги;

- забезпечення раціонального використання бюджетних коштів.

3. Завдання Програми
Основним завданням Програми є:

- забезпечення окремих груп населення та людей з певними категоріями захворювань, що потребують амбулаторного лікування, безоплатним чи пільговим відпуском лікарських засобів за рецептом лікаря;

- поліпшення стану здоров’я населення.

4. Фінансове забезпечення
Фінансування заходів здійснюється відповідно до законодавства України за рахунок міського бюджету.

5. Очікувані результати виконання Програми
Виконання Програми дасть змогу:

- забезпечити пільгові категорії населення медичними препаратами, що є життєво необхідними;

- забезпечення якості життя.
Секретар міської ради 





             О.В.Лук’яненко

Додаток 2  

до рішення міської ради
від 16.05.2019р. №1969
Заходи Програми розвитку та підтримки 

КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги міста Нова Каховка» на 2019-2021 роки
	№ з/п
	Найменування заходу
	Відповідальні за виконання
	Терміни виконання, роки
	Орієнтовні обсяги фінансування (тис. гривень), в тому числі за роками

	
	
	
	
	2019
	2020
	2021
	Разом за 2019-2021 роки

	1
	2
	3
	5
	7
	8
	9
	10

	1.
	Забезпечення пільгових категорій населення пільговим амбулаторним лікуванням відповідно до постанови КМУ від 17.08.1998р. №1303
	- КНП«ЦПМСД м. Н. Каховка»


	2019-2021 
	1715,1
	1886,6
	2075,3
	5677,0


	
	ВСЬОГО
	
	2019-2021
	1715,1
	1886,6
	2075,3
	5677,0




Секретар міської ради 










                                    О.В.Лук’яненко
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